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I forbindelse med LokalMED for Sundhedsområdet har vi drøftet om der er områder hvor vi ser 

muligheder for omstilling eller forbedringer. I den forbindelse drøftede vi igen, at vi desværre 

oplever, at Ballerup Kommunes serviceniveau i forbindelse med snerydning og saltning af 

både offentlige veje og indgange til kommunale bygninger, har uheldige konsekvenser for 

vores arbejde og borgerens sundhed. 

Konkret omhandler det, at Træning og Aktivitet i år modtog genoptræningsplaner for 8 

borgere, som i forbindelse med glatføret den 21. februar 2025 alle havde brækket anklen og 

efterfølgende havde behov for genoptræning via Træning og Aktivitet. Der er også et 

ukendt antal andre brækkede knogler denne dag, som efterfølgende har behov for træning. 

Dem har vi ikke tal på. Samme dag falder en medarbejder fra Træning og Aktivitet ved 

indgangen til Sundhedshuset og brækker overarmen. Hun har været sygemeldt i 3 måneder 

og er nu på vej tilbage som delvist syg. 

Der var et lignende tilfælde i 2024, hvor en medarbejder også falder ved Sundhedshuset pga 

manglende snerydning og saltning. Hun var også sygemeldt i mange måneder og er aldrig 

kommet fuldt tilbage pga. langvarige skader efter alvorlig hjernerystelse. 

Lederne i Sundhedshuset er i dialog med Ejendomme stort set hver gang der er er glatføre 

eller snefald for at sikre, at der kommer nogen og løser opgaven. Men der er det desværre 

for sent, da de ansatte i Træning og Aktivitet allerede er mødt på arbejde inden de finder ud 

af, at der ikke er ryddet eller saltet. 

Flere medarbejdere fortæller endvidere, at når de cykler på arbejde disse dage, ved de 

præcist hvornår de krydser kommunegrænsen til Ballerup, da cykelstier osv. ikke er ryddet 

eller saltet.  

Det er derfor vores anbefaling, at I kigger på om det kan give mening at øge serviceniveauet 

for snerydning og saltning for at mindske risiko for langtidssygefravær og for fald hos 

borgerne. 

Har I spørgsmål til ovenstående er i velkommen til at kontakte undertegnede. 

Anne-Marie Bergstrøm Eva Petersen 

Leder af Sundhedsområdet SHS akutteam SPL og TR DSR 
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